Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 566 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas
atribuições legais, com base no que dispõe o artigo 2º da Lei Municipal nº 2.266 de 26/03/2021, em
consonância com o disposto no artigo 33 e 34 da Lei Federal nº 14.113 de 25/12/2020 e nos termos do
Memorando nº 245/2025 da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, que originou o
procedimento administrativo eletrônico nº 14.490/2025,

R E S O L V E

           Alterar a composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Magistério – FUNDEB, com atribuições de
fiscalizar, acompanhar a transferência e aplicação dos recursos do FUNDEB, no período de
2023/2026, que passa a viger com os seguintes membros:

 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
 Caroline Cunha Morelli– Titular
 Roberta Pacheco Rampini - Suplente
 Jasmine Fraga Ferreira – Titular
 Ebenézer Maia Guedes- Suplente

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Andreia Silveira Pitzer de Oliveira – Titular
Laurineia de Fátima Pereira Duarte – Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS:
Bruno da Rocha Silva – Titular
Rosilda de Jesus Ribeiro Melo – Suplente

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Stefanie de Souza Carvalho – Titular
Pablo Gomes Oliveira – Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO  BÁSICA PÚBLICA:
Angélica dos Santos Gomes – Titular
Carlos Eduardo Pacheco Peixoto – Suplente
Magno Cabral Pacheco – Titular
Samanta Oliveira Figueiredo – Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Dulce Maria da Conceição dos Anjos – Titular
Maria Celi Lopes Rabello Garrido - Suplente
Debora Alves Ferreira – Titular
Maria Aparecida Alves Ribeiro – Suplente

P
ro

ce
ss

o
14

49
0/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/A

1D
C

1B
5B

5E
5F

40
14

9E
69

9A
08

56
75

33
9A

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Mauricio Barbosa Passos – Titular
Joana Paula de Oliveira – Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Andressa Bento de Souza Werneck – Titular
José Adilson Gonçalves Priori – Suplente

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
Bianca de Medeiros Araújo – Titular
Grasiela da Costa Freitas – Suplente
Grasiela Castro dos Santos – Titular
Cassiane Garrido Pereira – Suplente

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO

PRETO, em 06 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

P
ro

ce
ss

o
14

49
0/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/A

1D
C

1B
5B

5E
5F

40
14

9E
69

9A
08

56
75

33
9A

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

A1DC1B5B5E5F40149E699A085675339A

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A1DC1B5B5E5F40149E699A085675339A

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A1DC1B5B5E5F40149E699A085675339A

		2025-11-06T17:03:07-0300
	JOSE CARLOS PACHECO FURTADO